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Avklaring om gebyrberegning i IKS 

Miljødirektoratet har tidligere besvart en henvendelse fra KS Bedrift om 
gebyrberegning i IKS. I dialog i etterkant ser vi at det har vært misforståelser 
knyttet til KS Bedrifts henvendelse og Miljødirektoratets svar. Med dette brevet 
ønsker vi å tydeliggjøre regelverket nærmere. 

Miljødirektoratet viser til deres henvendelse av 29. august 2017, og vårt påfølgende svarbrev av 
27. februar 2018. I etterkant av vårt svarbrev ba KS Bedrift om et møte med Miljødirektoratet, som 
fant sted 15. mars 2018. 
 
Bakgrunn 
Brevutvekslingen mellom KS Bedrift og Miljødirektoratet har ført til misforståelser av hvordan 
brevet fra Miljødirektoratet skal tolkes. KS Bedrift ba om et møte for å få avklaring på om tidligere 
regelverksforståelse og brev fra myndighetene fremdeles er gjeldende.   
 
Regelverk og brev fra myndighetene 
Miljødirektoratet presiserer at lovverk, forskrifter, retningslinjer og brev dere viser til, er fremdeles 
gjeldende, og vårt svarbrev av 27. februar 2018 ikke er motstridene mot våre tidligere uttalelser. Vi 
ser imidlertid at deler av brevet kan misforståes, der Miljødirektoratet svarer mtp. avfallsgebyr, 
mens KS Bedrift spør om nettokostnader.   
 
Forurensingsloven § 34 om avfallsgebyr er presisert i avfallsforskriften kapittel 15, som igjen er 
tydeliggjort i vår veileder Beregning av kommunale avfallsgebyr (M-258/2014). I tillegg gis det 
sentrale føringer i KMDs Retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale betalingstjenester 
(H-3/14). I brev av 30. november 2009 omtaler Miljøverndepartementet (nåværende Klima- og 
miljødepartementet) spesifikt beregning av avfallsgebyrer ved organisering i interkommunalt 
selskap.  
 
 
Miljødirektoratets vurdering 
Miljødirektoratet vil understreke at forurensningsloven forholder seg til kommunen som 
pliktsubjekt, ikke til IKS-er. Samtidig er det mange kommuner som samarbeider om de lovpålagte 
oppgavene knyttet til husholdningsavfall i interkommunale selskap. Det er like fullt den enkelte 
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kommunen som har ansvaret for å vedta avfallsgebyr i sin kommune, men de kan få 
kostnadsgrunnlaget fra andre, f.eks. fra det interkommunale selskapet kommunen er deltaker i.  
 
Konklusjonen er at det er mulig å prise de samme tjenestene innad i et IKS likt for alle 
eierkommunene, så fremt tjenestene har samme kostnadsnivå. Imidlertid må eventuelle 
ekstrakostnader knyttet til enkelte kommuner spesifikk tilføres de aktuelle kommunene, og dermed 
medføre et tillegg i kostnadsgrunnlaget og prisberegningen. Avfallsgebyret i de ulike kommunene 
innad i et IKS vil derfor i utgangspunktet være ulikt. 
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